

خطبه های نماز جمعه مورخه ۱۳۹۶/۰۷/۲۱

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله رب العالمين والصلوة والسلام على اشرف الانبياء والمرسلين حبيبا و حبيب اله العالمين الذي سمى فى السماء باحمد و فى الارضين بابى القاسم محمد (صلى الله عليه و آله و سلم) و على اهل بيته الطاهرين و لعنت الله على اعدائهم اجمعين من الآن الى يوم لقاء رب العالمين. اما بعد عبادالله اوصيكم ونفسى بتقوى الله و اتباع امره و نهى.

خودم و شما نماز گزاران عزيز را به تقوى الهى دعوت مى كنم.

رحمت الهى شامل حال آن شخصى است يا شامل حال آن شخصى باد كه فرصت را مغتنم بشمارد و بر اجل سبقت بگيرد. « اغْتَنِمَ الْمَهْلَ وَ بَادَرَ الْأَجَلَ »

خدای متعال انسان را آفرید و راه را نشان داد و برای طى این راه به وى فرصت داد. این فرصت ، اندک و گرانقیمت است. از این فرصت اندک باید استفاده کرد.

يکى از شاخصه‌هاى مهم و اصلى زندگى عالى و ايده آل، به بهتر مدیریت نمودن زمان و فرصت‌ها بر مى‌گردد. به طور اساسى كسانى كه در زندگى خود حرفى برای گفتن دارند و توانسته‌اند به موفقیت‌هاى قابل توجهى دست يابند، از فرصت‌هاى خود به نحو مطلوب استفاده نموده‌اند.

حضرت على (عليه‌السلام) در بيانى فرمودند: « عِبَادَ اللَّهِ الْآنَ فَاعْلَمُوا وَ الْأَلْسُنُ مُطْلَقَةٌ وَ الْأَبْدَانُ صَاحِبَةٌ وَ الْأَعْضَاءُ لَدَنَةٌ وَ الْمُنْقَلَبُ قَسِيحٌ وَ الْمَجَالُ عَرِيضٌ قَبْلَ إِزْهَاقِ الْفُوتِ وَ حُلُولِ الْمَوْتِ »^۱ (اى بندگان خدا! هم اکنون [به هوش باشيد و] اعمال صالح انجام دهيد، در حالى كه زبان‌ها آزاد، بدن‌ها سالم، اعضا و جوارح نرم و آماده، ميدان عمل وسيع و فرصت باقى است. پيش از آنكه اين فرصت را از دست برود و مرگ فرا رسد [از آن بهره گيريد]؛ نزول مرگ را حق بشمريد و در انتظار آن [در آينده دور دست] نباشيد.

این فرصت برای ساختن حیات ابدی انسان بسیار اندک است. ما مى خواهيم در این چند سال محدود ، زندگى ابدى خود را بسازيم. زمان به سرعت مى گزرد. اگر به ثانيه شمار ساعت نگاه كنيم مى بينيم چه با سرعت از عمرمان كم مى ود و به سمت پايان زندگى حرکت مى كنيم.

امروز خودمان در اختيار خودمان هستيم و آزاديم ولى فردا حتى سخن گفتنمان در اختيار ما نيست . به اجبار مى برند و به اجبار مى پرسند و برای پاسخ دادن مجبوريم.

حضرت پیامبر اسلام (ص) به ابوذر فرمودند. « يَا ابا ذر! إِذَاكَ وَ التَّسْوِيفَ يَأْمَلِكَ فَإِنَّكَ يَوْمِيكَ وَ لَسْتَ يَمًا بَعْدَهُ، فَإِنْ يَكُنْ عَدَّ لَكَ فَكُنْ فِي الْعَدِّ كَمَا كُنْتَ فِي الْيَوْمِ، وَإِنْ لَمْ يَكُنْ عَدَّ لَكَ لَمْ تَنْدَمْ عَلَى مَا فَرَطْتَ فِي الْيَوْمِ »

اى ابا ذر! از اين كه كارى را به آينده موکول كنى (و كار امروز را به فردا بيغكنى «تسويف») بپرهيز. تو امروز، در مقابل امروزت هستى، از آينده چه خبر دارى؟ اگر فردايى داشتى، برای فردايت چنان باش كه برای امروزت بودى. و اگر به فردا نرسيدى، بر كوتاهى و قصور امروز، اندوه نخواهى داشت.

يکى از مکرهاى شيطانى و توطئه هاى نفسانى برای فریب انسان ، تسويف است كه اكثر مردم به آن گرفتارند. تسويف از ريشة سوف و به معنای تأخير انداختن، ممانعه و امروز و فردا كردن و كار امروز را به فردا انداختن است.

مى خواهد كار خيرى انجام دهد ، مى گويد يك ساعد بعد ، روز بعد و همچنان روزها مى گذرد ولى همچنان فردا و فرداى ديگر مى كند. مى خواهد توبه كند باز امروز و فردا مى كند. امروز و فردا كردن صلاح برنده شيطان است كه وقت انسان را طور از وى مى دزد هيچ متوجه نمى شود.

^۱ . نهج البلاغه خطبه ۱۹۶

حضرت امیر (ع) می فرماید: « وَ لَا تَغْتَرُوا بِالْمُنَى وَ خَدَعَ الشَّيْطَانِ وَ تَسْوِيفِهِ »^۲ حضرت می فرماید شیطان سه سلاح دارد از آن مواظب باش. یکی آرزوست که سرت را به آرزوی های واهی مشغول می کند حتی در حال مشغول بودن به کاری فکرت به آرزویت مشغول است و دیگری مکر و خدعه است که گناهاقت را توجیح می کند و دیگری تسویف است که اگر قصد انجام خیر کردی و یا قصد برگشت از گناه کردی از آن استفاده می کند.

شیطان با این تسویف کاری می کند که به قول حضرت امیر (ع) « الْفُرْصَةُ تَمُرُّ مَرَّ السَّحَابِ » فرصت مانند ابر به سرعت می گذرد ولی این هنوز دنبال فرصت دیگر است. در حالی که اگر از این فرصت استفاده نکند همین فرصت به غصه تبدیل خواهد شد که حضرت فرمودند: « بَادِرِ الْفُرْصَةَ قَبْلَ أَنْ تَكُونَ غُصَّةً »

امروز انجام ندادی از کجا معلوم که فردایی باشد؟

از کجا معلوم که اگر فردایی باشد باز شما اراده کرده باشی ؟

از کجا معلوم که اگر فردا هم خواستی توان انجامش را داشته باشی؟

حضرت امیر (ع) به یک نکته بسیار مهم اشاره می کند و می فرماید: « كُلُّ مُعَاجَلٍ يَسْأَلُ النَّظْرَةَ^۳ وَ كُلُّ مُؤَجَّلٍ يَتَعَلَّلُ بِالتَّسْوِيفِ »^۴ کسانی که فرصت ندارند، به دنبال فرصتند و از خدا مهلت می طلبند تا بندگی و عبادت کنند و کسانی که فرصت دارند، با بهانه جویی کار را به تأخیر می اندازند.

وقتی می بیند فرصت تمام شد التماس می کند که « رَبَّنَا أَخِّرْنَا إِلَى أَجَلٍ قَرِيبٍ نَجِيبُ دَعْوَتِكَ وَ تَتَّبِعِ الرَّسُولَ »^۵ و یا در جای دیگر نقل می کند که « وَ أَنْفِقُوا مِنْ مَا رَزَقْنَاكُمْ مِنْ قَبْلِ أَنْ يَأْتِيَ أَحَدَكُمُ الْمَوْتُ فَيَقُولَ رَبِّ لَوْ لَا أَخَّرْتَنِي إِلَى أَجَلٍ قَرِيبٍ فَأَصَّدَّقَ وَ أَكُنُ مِنَ الصَّالِحِينَ »^۶

هر روز ۲۴ ساعت است و هر روز ۲۴ بار فرصت داده شد و هر ماه ۷۲۰ بار فرصت داده شد و در این طول سالها هزاران بار فرصت داده شد ولی همواره امروز و فردا کردی. اگر فرصت داده شود باز قدر فرصت را نخواهد دانست و باز کارها را به فردای دیگر موکول خواهد کرد.

عمر من شد فدیة ی فردای من وای از این فردای ناپیدای من

در یکی از شبها مال فراوانی را به محضر حضرت امیر (ع) آوردند، حضرت در همان لحظه فرمان تقسیم آنها را داد. بعضی از کسانی که در دام تسویف گرفتار بودند، عرض کردند: یا امیرالمؤمنین! الان شب است، این کار را به فردا موکول کن. امیرالمؤمنین علیه السلام که شتاب در امر خیر را نیکو می دانست، فرمود: آیا ضمانت می کنید که تا فردا زنده بمانم؟ در پاسخ گفتند: این امر به دست ما نیست. پس آن حضرت شمعی طلبید و شبانه خود اموال را تقسیم کرد و به صاحبانش که فقرا و ایتام بودند، رسانید.

به همین خاطر آن حضرت می فرماید: « يَا ابا ذر! كَمْ مِنْ مُسْتَقِيلٍ يَوْمًا لَا يَسْتَكْمِلُهُ وَ مُنْتَظِرٍ عَدَا لَا يَبْلُغُهُ » ای ابا ذر! چه بسا کسانی که به استقبال روزی می شتابند و در انتظار فردایی هستند ولی هرگز به آن نمی رسند.

خطبه دوم

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله الذي لا يبلغ مدحته القائلون و لا يحصى نعمائه العادون و لا يؤدي حقه المجتهدون الذي لا يدركه بعد الهمم و لا يناله غوص الفطن ثم الصلاة و السلام على اشرف الانبياء و المرسلين الذي سمى فى السماء باحمد و فى الارضين بابى القاسم محمد

^۲ . مصباح المتعبد و سلاح المتعبد ؛ ج ۲ ؛ ص ۶۶۳

^۳ (۲) . النظرة: الامهال و التأخير.

^۴ . تحف العقول ؛ النص ؛ ص ۲۳۶

^۵ . ابراهيم (۱۴) ؛ ص ۴۴

^۶ . منافقون (۱۳) ؛ ص ۱۰

اللهم صل علي علي اميرالمومنين وعلي فاطمه سيده النساء العالمين وعلي الحسن والحسين سيدي شباب اهل الجنة وعلي علي بن الحسين ومحمد بن علي وجعفر بن محمد وموسي بن جعفر وعلي بن موسي ومحمد بن علي وعلي بن محمد والحسن بن علي والحجه القايم المنتظر عجل الله تعالى فرجه و جعلنا من اعوانه و انصاره والمستشهدين بين يديه

اسغفرالله لى و لكم من جميع الذنوب و الآثام و اتوب اليه

سالروز شهادت امام سجاد (ع)

۲۵ محرم سالروز شهادت امام سجاد (ع) است. شهادت این امام همام را تسلیت عرض می کنم.

تمرکز دشمن بر نقطه قدرت ما

آنچه که تجربه به ما نشان داده است همواره دشمنان ما از بدو انقلاب در تمام شیطنت های خود بر نقطه قدرت ما متمرکز شده اند . البته این طبیعی است. در دوران های گذشته به ولایت فقیه حمله می کرد یکبار می گفت ولایت فقیه دیکتاتوری و مخالف دموکراسی است و متاسفانه در داخل نیز افراد نفهمی پیدا می شدند و حرف شیطنت آمیز آنها را تأیید می کردند. ولی دیدند قلعه ولایت آنقدر استوار است و جایگاهش در درون دلهاست ، برای تخریب نظام دنبال سوژه های دیگر گشتند . گرچه تخریب قلعه ولایت در دستور کارشان ماند ولی به جای دیگر حمله کردند. دیدند شورای نگهبان سد محکمی در مقابل نفوذ خودفروختگان و افرادی که آلت دست بیگانگان است به مراکز قدرت ، شروع کردن به شورای نگهبان حمله نمودند و در داخل نیز باز عده ای با آنها همنا شدند. ولی باز کار به جایی نبردند. انتخابات ما را در هر دوره مورد خدشه قرار دادند تا مشروعیت آن را مخدوش کنند ولی تا حال شکسته خورده اند.

یکی از مواضع قدرت ما انرژی هسته بود. ما را تحریم کردند و در تحریم به غنی سازی بیست در صد دست یافتیم و در نهایت منجر به برجام شد. همین امروز رئیس جمهور آمریکا ، برجام را زیر سوال می برد و البته هدف اصلی برجام نیست بلکه برجام را بهانه قرار داده اند تا دو نقطه قدرت ما را تضعیف کنند یکی موشکهای ماست که لرزه بر اندام استکبار جهانی انداخته است و دیگری سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است.

در این دو مورد باید تمام مسئولین و غیر مسئولین مواظب موضع گیریهای خودشان باشند و نظرات خلاف مصالح ملی بر زبان نیاورند که دشمن طمع کند و باید دشمن بداند که موشک ما یک قدرت بازدارند و یک ابزار دفاعی است و به هیچ وجه قابل مذاکره نیست. و سپاه پاسداران از آن تمام ملت ایران است.

امروز سپاه به قدرتی از بازدارندگی رسیده است که این گونه آمریکا به خود می پیچد و البته او حق دارد باید بسوزد. او با تمام توان از اسرائیل دفاع نمود ، حزب الله لبنان که شاگرد مکتب سپاه پاسداران است ، اسرائیل را دلیل نمود که قدرت نفس کشیدن ندارد. اگر حزب الله لبنان نبود معلوم نبود که آیا کشور لبنان بود یا نه .

او می خواست سوریه را ساقط کند و چندین کشور را از منطقه و خارج منطقه آورد و داعش را راه اندازی کرد ولی باز در مقابل درایت و مدیریت قهار سپاه مفتضح شد. او آمد عراق را بگیرد عراق با ایران عقد اخوت بست و عراق را ترک کرد و برای جبران خسارتش داعش را به عراق فرستاد و عراق در معرض سقوط بود و آمریکا خود را برای زدن پرچم فتح و پیروزی بر بغداد آماده می کرد که یکی از فرزندان سپاه قد علم نمود و همه توطئه های آنها را نقش بر آب کرد و امروز آمریکا و همکارانش مانده اند که این داعشیهای فراری که از دست سپاه قدس پا به فرار گذاشته اند در کجا جای دهد که خرابکاری نکنند.

در داخل کشور هرچه تلاش نمود فتنه بیافرید ، سپاه فتنه را کشف و خنثی نمود. در مرزها ناامنی ایجاد کرد سپاه دوشا دوش با مرزبانان قهرمان سد ذوالقرنین در مقابل قوم یاجوج و ماجوج ساختند.

وقتی می بیند این نیروی الهی که که متن و بطن مردم برخواسته و هیچ خانه ای نیست که در آن حضور نداشته باشد و هیچ دلی نیست که نفوذ نکرده باشد ، و توان مبارزه با آن را نیز ندارد می خواهد نام تروریستی بر آن بگذارد. غافل از این که سپاه یعنی تمام ملت ایران ، تروریستی اعلام نمودن سپاه یعنی تروریستی اعلام نمودن تمام ملت ایران و این یعنی اعلان جنگ. چه پاسخ دندان شکنی دادن فرمانده سپاه که اگر آمریکا سپاه را گروه تروریستی اعلام کند ما تمام نیروهای آمریکا را در تمام جهان خصوصا در منطقه همسنگ داعش قرار خواهیم داد. شما که وضع داعشیان را می بینید پس بهتر است عبرت بگیرید.

در یکی از سرمقاله ها نکته خوبی نوشته بود که دشمن یا مانند گرگ است یا مانند موریانه. گرگها وقتی حمله می کنند، زوزه می کشند و با صدای بلند حمله می کنند و لذا فرصتی برای واکنش خواهد بود (فرار یا مقاومت) اما موریانه ها چون هجوم آورند اولاً پنهان و ناپیدا هستند و از درون، زمینه را برای هجوم می یابند و ثانیاً بی سروصدا و به نرمی بافتشان به جان داشته ها و سرمایه ها می افتند.

ایستادگی در مقابل گرگها شجاعت می خواهد و آمادگی و دفع خطر موریانه ها، بصیرت و رصد و پیشگیری! حکایت این روزهای جامعه و کشورمان ایران که در معرض تهاجمات گوناگون سیاه و سفید، پنهان و آشکار و نرم و سخت قرار گرفته است، حکایت همین گرگها و موریانه ها است.

برای دفع انسانهای گرگ صفت باید قوی بود و برای نجات از توطئه انسانهای موریانه صفت باید بصیر بود. بنده چند هفته قبل انتقادی کردم که عکس العملها جالب بود. عده ای کمپین حمایت تشکیل داد. خوب اینها می خوب اینها می خواستند حقیقت روشن شود و شاید افرادی در این میان بود که غرض دیگری بود ولیکن نمی توانم در این خصوص قضاوت کنم. عده ای هم گفتن فلانی می خواهد در آینده به انتخابات بیاید این حرفها را می زند. اینها هم تقصیر ندارند چون اینها اولاً کمتر دیده اند که مسئولی فقط منافع مردم را مد نظر نظر قرار دهد و ثانیاً خودشان نیز از آن افرادهایی هستند که برای خدا و مردم حرکت نکرده اند و فقط در فرصتهایی پیش آمده به فکر منافع خود بوده اند. خوب اینها حق دارند که باور نکنند کسی پیدا شود که فقط در فکر منافع عمومی باشد. و البته عکس العمل مسئولین نیز آن همانطوری که پیش بینی هم می کردم بسیار جالب بود.

و آن این بود که هر کدام در حیطه مسئولیت خود به قانون تمسک جستند و فرمودند کارها همه به صورت قانونی پیش رفته است. در حالی که سخن ما این نبود که خلاف قانون صورت گرفته است. سوال من این بود که چرا در گرمی نتیجه عمل به قانون شکست مسکن مهر است ولی در جاهای دیگر در عرصه مسکن تحول ایجاد می کند. کدام قانون باعث شد که مردمی که پولشان را برای خرید مسکن مهر داده بودند پس گرفتند و چه بی اعتمادی ایجاد شد؟

کدام قانون است که مزارع حاصلخیز مغان را به منطقه آزاد تجاری تبدیل می کند و مردمی که از کثرت کار دنبال بی کارند برای آنها می خواهد اشتغال ایجاد کند ولی زمین دیمی و کوهستانی گرمی که مردمشان از گرسنگی خون قی می کنند و از بی کاری خانواده خود را رها می کنند و به نقاط دور دست برای پیدا کردن کار می روند و ما در این شهر تبعات منفی آن را مشاهده می کنیم.

چرا قانون در باره تعاونیهای مرزنشینان از سال ۹۵ به بعد می پردازد و به سالهای قبل از آن توجه نمی کند.

چرا قانون در سهام عدالت سالها فقط عده ای خاصی را پوشش می دهد؟

یک مطلبی است که مقام معظم رهبری نیز قبلاً به آن اشاره فرموده اند و آن اصحاب السبت است. در تاریخ آمده است که یهودیان روزهای شنبه کار را تعطیل می کردند و فقط به عبادت مشغول می شدند. و به مرور زمان ماهیها در روز شنبه احساس امنیت کردند و بیشتر به کنار دریا می آمدند. خدای متعال آنها را از صد ماهی در شنبه منع کرده بود. آنها برای این که شنبه ماهی را صید نکنند می آمدند حوضچه های درست می کردند و شنبه ها ماهی

ها در آن پر می شدند و عصرها قبل از اینکه ماهی ها برگردند جلوی حوضچه را می بستند و ماهی ها نمی توانستند برگردند و روز یکشنبه ماهی را می گرفتند و می گفتند خوب ما تخلف نکرده ایم. به اینها می گویند اصحاب السبت. خداوند در باره آ»ها فرمودند: « وَ لَقَدْ عَلِمْتُمُ الَّذِينَ اعْتَدَوْا مِنْكُمْ فِي السَّبْتِ فَقُلْنَا لَهُمْ كُونُوا قِرَدَةً خَاسِئِينَ» مقام معظم رهبری در یکی از سخنرانیهایشان فرمودند اصحاب السبت نباشیم. یکی از دشمن موربانه صفت که به آرامی از درون می تواند کشور را ویران کند همین اصحاب السبت است.